

単 価 合 意 書

令和7年4月14日に契約したR6那珂川左岸下国井町上地区外河道掘削他工事（第1回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年05月09日

発注者 住所 茨城県水戸市千波町1962-2

氏名 分任支出負担行為担当官 関東地方整備局常陸河川国道事務所長 佐近裕之

受注者 住所 茨城県潮来市牛堀171番地の1

氏名 松崎建設株式会社 代表取締役 松崎 里志

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		93,469,967	
河川土工		式	1		86,136,584	
掘削工		式	1		3,726,090	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m ³ 以上50,000m ³ 未満	m ³	17,100	217.9	3,726,090	
掘削工(ICT)		式	1		82,410,494	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m ³ 以上50,000m ³ 未満	m ³	5,700	285.6	1,627,920	
土砂等運搬 辰ノ口SY	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		78,142,762	
土砂等運搬 国田地区	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		406,918	
整地	敷均し(ルース)	式	1		2,232,894	
仮設工		式	1		7,333,383	
工事用道路工		式	1		7,333,383	
敷砂利	RC-40 敷厚 500mm	式	1		5,543,745	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	式	1		1,789,638	
直接工事費		式	1		93,469,967	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		14,433,606	
共通仮設費		式	1		7,341,145	
運搬費		式	1		1,134,647	
仮設材運搬費		式	1		1,134,647	
準備費		式	1		4,722,539	
伐木・伐竹（複合）		式	1		1,193,882	
伐木伐竹運搬（木幹）		式	1		148,108	
伐木伐竹運搬（木根）		式	1		119,986	
処分費（木幹）		式	1		229,789	
処分費（木根）		式	1		248,026	
表土処理 （下国井）		式	1		2,782,748	
技術管理費		式	1		568,450	
保守管理(ICT)		式	1		23,157	
システム初期費(ICT)		式	1		545,293	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場環境改善費（率計上）		式	1		915,509	
共通仮設費（率計上）		式	1		7,092,461	
純工事費		式	1		107,903,573	
現場管理費		式	1		27,935,798	
工事原価		式	1		175,588,983	
一般管理費等		式	1		26,051,017	
工事価格		式	1		201,640,000	
消費税相当額		式	1		20,164,000	
工事費計		式	1		221,804,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		21,380,171	
河川土工		式	1		781,095	
盛土工		式	1		669,867	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	40	6,221	248,840	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	70	820.6	57,442	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	120	228.8	27,456	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		256,565	
積込(ルーフ)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		79,564	
法面整形工		式	1		111,228	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	260	427.8	111,228	
法覆護岸工		式	1		650,380	
植生工		式	1		650,380	
張芝	張芝工 100m2以上300m2未満	m2	220	2,421	532,620	
市松芝	野芝	m2	115	1,024	117,760	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
擁壁護岸工		式	1		19,411,136	
作業土工		式	1		593,820	
床掘り	土砂	式	1		78,026	
埋戻し		式	1		397,708	
基面整正		式	1		118,086	
ブレイスト擁壁工		式	1		18,817,316	
ブレイスト擁壁 L型擁壁工		m	165	107,690	17,768,850	
排水工	φ50	式	1		1,012,166	
コンクリート削孔		孔	5	7,260	36,300	
水路工		式	1		174,395	
作業土工		式	1		12,717	
床掘り	土砂	式	1		4,241	
埋戻し		式	1		8,476	
暗渠工		式	1		89,808	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
暗渠排水管	据付 直管 50～150mm					
		m	12	2,849	34,188	
逆流防止弁	φ150用					
		箇所	5	11,124	55,620	
集水桝工						
		式	1		71,870	
プレキャスト集水桝						
		基	5	12,729	63,645	
蓋	コンクリート					
		枚	5	1,645	8,225	
仮設工						
		式	1		363,165	
工事用道路工						
		式	1		363,165	
敷鉄板	22×1,524×3,048(mm) 設置・撤去					
		式	1		363,165	
直接工事費						
		式	1		21,380,171	
共通仮設費						
		式	1		9,728,639	
共通仮設費						
		式	1		7,594,883	
運搬費						
		式	1		505,536	
仮設材運搬費						
		式	1		505,536	
準備費						
		式	1		351,601	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表土処理		式	1		351,601	
事業損失防止施設費		式	1		6,455,981	
家屋調査費		式	1		6,455,981	
現場環境改善費（率計上）		式	1		281,765	
共通仮設費（率計上）		式	1		2,133,756	
純工事費		式	1		31,108,810	
現場管理費		式	1		8,640,802	
工事原価		式	1		39,749,612	